atas, yakni arus kcilmuan kssbi dan arus kcilmuan wahbl Arus kcilmuan

kasbl adalah kelompok disiplin ilrnu yang penggaliannya melalui

maksimalisasi potensi indra dan daya pikir man usia, yakni akal at au nalar.

3 Jaiiii ai-D1n 'Abd ai-Ra~m8n ai-Suy~I, ai-Itqin fi 'Uliim al-Qlff'in, Juz II (Beirut: Dar

al-Fikr, Cet. III; 1951 M/1370 H), him. 180-181.

4 Mu~ammad 'Abd al-' ~lm al-Zarqin1, Muibilal- 'lrlin li 'Ultim ai-Qlff'in, Jilid II

(Beirut: Dar ai-Fikr, t. th.), hlm. 51.

5 Mu~ammad f:lullain aL-iahab1, ai-Tafslr we ai-MufassiriiJJ, Juz I (Kairo: Maktabah

Wahhab, Cet. VI; 1995 M/ 1416 H), him. 275-276.